737,058.40 元；调增递延所得税资产 52,000.00 元；调增应付账款 2,101,348.77 元；调增应缴税费

156,000.00 元；调减未分配利润 202,407.17 元；调增营业收入 4,462,941.60 元；调增营业成本

4,301,348.77 元；调增税金及附加 156,000.00 元；调增资产减值损失 260,000.00 元；调减营业利

公告编号：2017-005

6

润 254,407.17 元；调减利润总额 254,407.17 元；调减所得税费用 52,000.00 元；调减净利润

202,407.17 元。

2015 年度：调增应收账款 6,855,482.19 元；调减预付账款 3,200,000.00 元；调减存货余额

3,275,813.17 元；调增递延所得税资产 126,899.81 元；调增应付账款 1,101,348.77 元；调增应缴税

费 156,000.00 元；调减未分配利润 750,779.94 元；调减营业收入 822,941.60 元；调减营业成本

921,599.92 元；调增管理费用 347,431.84 元；调增资产减值损失 374,499.06 元；调减营业利润

623,272.58 元；调减利润总额 623,272.58 元；调减所得税费用 74,899.81 元；调减净利润 548,372.77

元。

（2）2015 年公司与包钢(集团)稀土钢板材公司签订的“500 万吨球团机头、鼓干烟气除氟、

脱硫工程总承包合同”，项目完成“168 试运行”及竣工验收日期为 2016 年 7 月 31 日，项目合

同不含税总金额为 125,300,553.15 元，预计总成本 83,162,898.84 元，根据结算资料计算，2015

年度按照完工百分比完成工程量的 41.75%，经检查，该项目 2015 年确认收入数据有误，对该事

项进行追溯调整如下：

2015 年度：调增应收账款 1,317,630.43 元；调增递延所得税资产 10,402.35 元；调增未分配

利润 1,328,032.78 元；调增营业收入 1,386,979.40 元；调增资产减值损失 69,348.97 元；调增营业

利润 1,317,630.43 元；调增利润总额 1,317,630.43 元；调减所得税费用 10,402.35 元；调增净利润

1,328,032.78 元。

（3）2015 年现金流量表数据计算错误。

4.2.2 本次会计差错更正对公司各期财务报表的影响

公司对上述前期会计差错事项已按照追溯重述法进行了更正。前期差错更正事项影响 2015

年度和 2014 年度合并财务报表项目及金额情况如下：

单位：元

2014 年合并报表项目 追溯调整前 调整金额 追溯调整后

一、资产

1、应收账款净值  50,537,054.02   4,940,000.00   55,477,054.02

2、预付账款  5,456,103.40   -2,200,000.00   3,256,103.40

3、存货  5,668,152.81   -737,058.40   4,931,094.41

4、递延所得税资产  1,153,960.66   52,000.00   1,205,960.66

5、合计  62,815,270.89   2,054,941.60   64,870,212.49

二、负债  -   -   -

1、应付账款  23,616,957.78   2,101,348.77   25,718,306.55

2、应交税费  12,011,951.48   156,000.00   12,167,951.48

3、合计  35,628,909.26   2,257,348.77   37,886,258.03

三、归属于母公司所有者权益  -   -   -

1、未分配利润  35,073,538.90   -202,407.17   34,871,131.73

2、合计  35,073,538.90   -202,407.17   34,871,131.73

三、利润  -   -   -

1、营业收入  103,727,068.66   4,462,941.60   108,190,010.26

2、营业成本  40,681,961.18   4,301,348.77   44,983,309.95

公告编号：2017-005

7

3、税金及附加  1,015,187.63   156,000.00   1,171,187.63

4、资产减值损失  1,934,777.65   260,000.00   2,194,777.65

5、营业利润  34,893,546.56   -254,407.17   34,639,139.39

6、利润总额  34,895,827.78   -254,407.17   34,641,420.61

7、所得税费用  9,235,395.58   -52,000.00   9,183,395.58

8、净利润  25,660,432.20   -202,407.17   25,458,025.03

2015 年合并报表项目 追溯调整前 调整金额 追溯调整后

一、资产

1、应收账款净值  147,768,757.75   8,173,112.62   155,941,870.37

2、预付账款  5,845,915.00   -3,200,000.00   2,645,915.00

3、存货  40,044,853.63   -3,275,813.17   36,769,040.47

4、递延所得税资产  1,262,315.01   137,302.16   1,399,617.17

5、合计  194,921,841.39   1,834,601.61   196,756,443.00

二、负债  -   -   -

1、应付账款  51,193,911.90   1,101,348.77   52,295,260.67

2、应交税费  17,394,341.14   156,000.00   17,550,341.14

3、合计  68,588,253.04   1,257,348.77   69,845,601.81

三、归属于母公司所有者权益  -   -   -

1、未分配利润  52,312,227.49   577,252.84   52,889,480.34

2、合计  52,312,227.49   -750,779.94   51,561,447.55

三、利润  -   -   -

1、营业收入  228,583,852.02   564,037.80   229,147,889.82

2、营业成本  105,081,789.09   -921,599.93   104,160,189.16

3、管理费用  36,431,115.48   347,431.84   36,778,547.32

4、资产减值损失  3,793,810.09   443,848.03   4,237,658.12

5、营业利润  72,178,941.79   694,357.86   72,873,299.65

6、利润总额  73,347,942.65   694,357.86   74,042,300.51

7、所得税费用  13,460,049.22   -85,302.16   13,374,747.06

8、净利润  59,887,893.43   779,660.02   60,667,553.45

2015 年合并报表项目 追溯调整前 调整金额 追溯调整后

销售商品、提供劳务收到的现金 201,581,828.08 -114,428,457.03  87,153,371.05

收到其他与经营活动有关的现金 6,215,214.72 137,023,715.56  143,238,930.28

经营活动现金流入小计 207,797,042.80 22,595,258.53  230,392,301.33

购买商品、接受劳务支付的现金 160,814,741.72 -96,861,946.00  63,952,795.72

支付其他与经营活动有关的现金 23,452,424.24 87,829,552.06  111,281,976.30

经营活动现金流出小计 222,869,567.10 -9,032,393.94  213,837,173.16

经营活动产生的现金流量净额 -15,072,524.30 31,627,652.47  16,555,128.17

收到其他与投资活动有关的现金 32,181,162.72 -32,181,162.72  0.00

投资活动现金流入小计 32,181,162.72 -32,181,162.72  0.00

公告编号：2017-005

8

支付其他与投资活动有关的现金 553,510.25 -553,510.25  0.00

投资活动现金流出小计 1,482,382.05 -553,510.25  928,871.80

投资活动产生的现金流量净额 30,698,780.67 -31,627,652.47  -928,871.80

4.3 与上年度财务报告相比，财务报表合并范围未发生变化。

4.4 立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司本年度财务报告进行了审计，并且出具了

“信会师报字[2017] 第 ZG50359 号”标准无保留意见的审计报告。

北京中航泰达环保科技股份有限公司

2017 年 4月 24 日